
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek i piękno 

w kościele przekazujemy rodzinom: Justyny i Wojciecha Czechowicz, Wiktorii 
i Stanisława Czechowicz, Katarzyny i Grzegorza Milanik. 

2. Bóg zapłać składającym ofiary na cele parafialne. Ostatnio złożyli je: 
P. Magdalena i Łukasz Pondel 1200 zł, P. Zofia i Marek Pomajda 400 zł, 
P. Elżbieta i Piotr Hajduk 500 zł, P. Władysława i Zbigniew Szmuc 800 zł. 
Dziękuję Panu Grzegorzowi Wróbel za prace wykończeniowe w kościele oraz 
Paniom niezmiennie zapewniającym sprawność fizyczną i siły naszemu Panu 
Malarzowi. 

3. Msze święte w tygodniu będą rano o godz. 700 – przez cały tydzień. 
4. Zapowiedzi przedślubne (I zap.): związek małżeński zamierzają zawrzeć: 

Patryk Michał Barski z Nizin i Zofia Franczyk z Łącka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

○ ○ ○  LEKKIE SŁOWA – CIĘŻKIEGO KALIBRU… ○ ○ ○ 
Umarł jeden z braci bliźniaków. Tego drugiego pyta się grabarz: 

– Wy zawsze byliście tacy sami. Powiedz mi, czy dzisiaj będę grzebał 
ciebie czy twojego brata? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 12, 35–40) 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech będą przepasane 
biodra wasze i zapalone pochodnie. A wy bądźcie podobni 
do ludzi oczekujących swego pana, kiedy z uczty weselnej 
powróci, aby mu zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i zakołacze. 
Szczęśliwi owi słudzy, których pan zastanie czuwających, 
gdy nadejdzie. Zaprawdę, powiadam wam: Przepasze się i każe 
im zasiąść do stołu, a obchodząc, będzie im usługiwał. 

Czy o drugiej, czy o trzeciej straży przyjdzie, szczęśliwi oni, gdy ich tak zastanie. 
A to rozumiejcie, że gdyby gospodarz wiedział, o której godzinie przyjść ma 
złodziej, nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Wy też bądźcie gotowi, 
gdyż o godzinie, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Wiele osób, szczególnie obecnie, często sprawdza różne przepowiednie, 
proroctwa, znaki… Nic w tym dziwnego. Po prostu lubimy wiedzieć, co nas czeka. 
Choć te wszystkie przepowiednie nie zawsze się sprawdzają, dają jednak pozorny 
wgląd w przyszłość. Gdy coś przychodzi z zaskoczenia, znienacka, gdy żyjemy 
w jakiejś niepewności, może rodzić się w nas trwoga, strach, lęk, a czasami nawet 
irytacja. Warto jednak zmienić nastawienie, aby to oczekiwanie było 
przepełnione nadzieją, że jednak ma to sens. A będzie ono takie tylko wtedy, gdy 
zastosujemy się do Słów, które dziś słyszymy od Jezusa. A co słyszymy? «Bądźcie 
podobni do ludzi oczekujących swego pana, kiedy z uczty weselnej powróci, aby 
mu zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i zakołacze». Mamy zatem trwać w oczekiwaniu 
na Pana, który wkrótce przyjdzie. Nie ma to być oczekiwanie pełne trwogi, lęku, 
a raczej oczekiwanie naznaczone nadzieją, pewną niecierpliwością, kiedy Pan 
przyjdzie. Jak słyszymy dalej: «Szczęśliwi (…), których pan zastanie czuwających 
(…) każe im zasiąść do stołu (…) będzie im usługiwał». Widać więc, że takie 
oczekiwanie nie jest bezowocne, a nawet zostanie wynagrodzone. Przecież 
zwykle to sługa usługuje swojemu panu, a oto tutaj sytuacja staje się odwrotna, 
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XIX Niedziela zwykła 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 8.VIII – 14.VIII 2022 

poniedziałek Intencja Bogu wiadoma (7) 

wtorek Dziękczynna za każdy dzień życia 

środa Intencja Bogu wiadoma (8) 

czwartek Intencja Bogu wiadoma (9) 

piątek Intencja Bogu wiadoma (10) 

sobota Intencja Bogu wiadoma (11) 

niedziela + Jadwiga, + Edward Sierżęga 
 

 „Co to znaczy: „czuwam”? To znaczy, że staram się być człowiekiem 
sumienia. Że tego sumienia nie zagłuszam i nie zniekształcam. 
Nazywam po imieniu dobro i zło, a nie zamazuję. Wypracowuję 

w sobie dobro, a ze zła staram się poprawiać, przezwyciężać 
je w sobie. To taka bardzo podstawowa sprawa, której nigdy 
nie można pomniejszać, zepchnąć na dalszy plan. Nie. Nie!” 

  Św. Jan Paweł II, w 1991 roku na Jasnej Górze 


